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Fiskespisningen d. 24. januar 2025 bød på den fornyelse at vi ikke serverede 

torsk, men flere forskellige fiskeretter. Det faldt åbenbart i god jord for til 

fiskespisningen i 2026 fik vi så mange tilmeldinger at vi måtte lukke tilmeldingen. 

Maden blev leveret af fiskerestaurant Norddisk, som vi også håber at få glæde af 

i fremtiden. Den traditionelle og vanvittige gaveauktion gav en indtægt på 

22.496 kr, som blev doneret til Kulturhuset, som vi plejer.  

Fastelavn tiltrækker hvert år en masse børnefamillier til tøndeslagning og igen d. 

16. februar var det hyggeligt og dejligt at se en masse udklædte børn slå katten 

af tønden her i Kulturhuset. Der var fastelavnsboller og kaffe og slik, så 

traditionerne blev vedligeholdt. 

Affaldsindsamling 

d. 6. april var vi alle inviteret til Affaldsindsamling. Der blev uddelt poser og 

fordelt ruter, og samlet affald sammen før ukrudtet væltede op. Efter arbejdet 

blev der hygget med kaffe og brunsviger leveret af Støtteforeningen på Horne 

Land.   

Generalforsamlingen 10. April 2025 gik godt som den plejer, men Marianne 

stillede ikke op igen, og vi tog afsked med en formand/tovholder som holdt i 10 

år. Vi fik valgt nogle nye bestyrelsesmedlemmer og fik dermed en bestyrelse 

bestående af 

• Jesper Milling 

• Mette Valbak 

• Torben Hansen 

• Asta Sønderby 

• Hans Løgeskov-Eriksen 

• Susanne Debie 

• Lene Lysemose 

Susanne og Lene blev valgt af generalforsamlingen som suppleanter, men vi har 

altid trukket suppleanterne ind i bestyrelsesarbejdet og de vil også være 

bekendte for de mange som har deltaget i vore arrangementer. Torben blev 

genvalgt af bestyrelsen som kasserer og sekretær, og som beboerforeningens 

repræsentant i Kulturhuset. Jeg kom for sent til det konstituerende 

bestyrelsesmøde og undgik derfor ikke at blive valgt som formand, hvilket var 

beærende og skræmmende. Men de vidste jo hvad de gjorde. 
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Lidt mere vild natur  

Men Marianne Egelund, som arrangerede affaldsindsamlingen syntes ikke det 

var godt nok at her er rent, så hun arrangerede også at der bliver distribueret 

blomsterfrø så vi kan få en masse vilde blomster og sommerfugle at se på, og 

mange hentede og såede rundt omkring. Marianne gentager projektet igen nu i 

2026, og med årene kommer vi til  at bo i en smuk have. 

Sct. Hans 2025 blev desværre amputeret af blæsevejr som betød at vi droppede 

det store bål og nøjedes med det lille pandekagebål. Desværre fik vi ikke 

kommunikeret særligt godt og da det lille pandekagebål altid tændes før det 

store bål, af hensyn til børnene, var der mange som først ankom da det lille bål 

var brændt næsten ned. Det var lidt kedeligt, og os i bestyrelsen, lærte noget 

om kommunikation. 

Havnefesten eller sommerfesten på havnen, 9. August, som blev arrangeret af 

Dyreborg Havn, Dyreborg Kapsejladsforening, Dyreborg Motion, Provianten og 

os, Dyreborg Beboerforening, gik rigtigt godt. Der var cykelbanko, skovtur, 

pålidelighedssejlads, pølser og vand, børneaktiviteter og Kaffeskuret var åbent. 

Teltet var lejet af Jordløse Boldklub, og sat op og taget ned af Foreningerne. 

Maden til festen om aftenen blev leveret fra Kjærs Køkken, og musikken blev 

leveret af ”Posten og Piloten”, og der var ikke noget regnvejr. Sommerfesten gav 

et overskud på 25.000 som blev delt mellem de arrangerende foreninger. 

Dyreborg Legedage 

En kreds af medlemmer af Dyreborg Beboerforening har skabt Dyreborg 

Legedage med hoved-arrangementet Vandkøbing Grand Prix. Dyreborg 

Beboerforening bakker helhjertet op om arrangementet. Dyreborg Legedage 

afholdt 4 lørdags-workshops op til Grand Prixet hvor der blev bygget forskellige 

sæbekassebiler. Mange havde også valgt at bygge derhjemme så 

fabrikshemmeligheder ikke blev røbet. Der var i alt 16 festlige biler tilmeldt og i 

alt 36 racerkørere. Første Løb var for de små med en forælder i køretøjet. Andet 

løb med større børn alene i vognen og tredje løb kun for vilde voksne med 

forhindringer og vandballoner. Der blev uddelt mange præmier, men de vandt 

ALLE SAMMEN. Der har været godt 150 tilskuere i løbet af de 3 løb og det hele 

varede godt 3 timer. En times tid efter var det hele ryddet op!! Næste gang er i 

weekenden d 22./23. August hvor Grand Prixet afholdes om lørdagen og om 



Dyreborg Beboerforenings bestyrelses beretning for året 2025 

Til generalforsamlingen 14. april 2026 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

søndagen præsenteres gamle og nye lege for børn og voksne over en stor del af 

byen. Dyreborg Legedage er kommet for at blive, siger initiativ-tager  Jan Valbak. 

Beboerdebat 

Midt i oktober inviterede vi til vores første formelle beboerdebat med 

spørgsmålet ”Skal vi have en beredskabsplan på Dyreborg”. Det endte med et ja, 

og en gruppe meldte sig som har arbejdet med udvikling af en beredskabsplan, 

som vi også har været inviteret til møde om og som der fortsat arbejdes på. 

Sidst i November inviterede vi til en beboer-debat med spørgsmålet ”Skal vi 

bede kommunen om en cykelsti”. Selvom der kom flere til selve debatten var der 

ikke ligeså stor opbakning til emnet, og efterfølgende har vi ikke som efterlyst på 

mødet modtaget beretninger om oplevelser på cykelture til Faaborg, som kan 

underbygge at vi mangler en cykelsti. Én af byens mest erfarne cyklister på 

ruten, fortalte mig ovenikøbet at den nuværende cykeltur er helt uproblematisk. 

Så hvis Beboerforeningens bestyrelse skal gå videre med ideen skal vi bede om 

en del mere opbakning, det er trods alt en meget dyr julegave at bede 

kommunen om.  

Jeg er blevet foreslået at vi skulle gøre noget for at få en PostNord pakkeboks til 

Dyreborg, og jeg har lovet at vi inviterer til en beboer-debat om dette, og hvis 

der er opbakning og nogen vil arbejde for det, så finder vi ud af om det er 

muligt.  

Fællesspisningen i 2025 forløb helt anderledes. Fællesspisningen blev slået 

sammen med Kulturbaren fredag d. 7. november. Kulturbaren arrangeres af 

Kulturhuset og Schrødders Rødder og vi fik lov at kombinere med en 

fællesspisning uden tilmelding og løbende servering. Bestyrelsens flittigste 

medlemmer stod i dagene før og kokkererede på en Vintersuppe med bagte 

rodfrugter og marinerede æbleterninger, som i min mund smagte vidunderligt, 

og som mættede mere end 60 munde.  

SportsCafe startede beboerforeningen op i 2024 som et nyt tiltag hvor vi 

inviterer sportsglade medlemmer af beboerforeningen til at se danske 

sportshold i internationale konkurrencer. I 2025 blev det til 16 håndboldkampe 

og  2 fodboldkampe. Vi har købt et abonnement ved TV2 så vi kan se alle 

kampene som vises skiftevis på Danmarks Radio og TV2.  
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Dyreborg-Nyt Har 358 abonnenter. Siden vi begyndte i November 2014 har vi 

udsendt 1.250 Dyreborg Nyt udsendelser. I 2025 blev det til 176 udsendelser. 

176 udsendelser til 358 abonnenter giver 63.000 mails. En trediedel af disse 

Emails åbnes. 2/3 Ignoreres eller slettes, og det passer os fint for vi tilstræber at 

emnerne formuleres sådan at modtageren lynhurtigt kan bestemme om 

indholdet er interessant. 

Hjemmesiden Dyreborg.nu. Vi havde en overgang det problem at når man søgte 

med Google på ordet ”Dyreborg” så dukkede vores hjemmeside ikke op i 

søgeresultatet, eller først på side 2. Nu dukker vores hjemmeside op som nr. 1 

og med teksten; ”Landsbyen Dyreborgs hjemmeside, med alle vores aktiviteter, 

foreninger, fællesskab, skov, strand, havn og fred og ro. Velkommen til 

Dyreborg.”  Det samme gør sig gældende for dem som bruger DuckDuckGo, som 

er søgemaskinen for dem som ikke vil bruge de store amerikanske tjenester. Den 

bedre placering i søgeresultaterne forklarer at hjemmesiden er blevet vist 9.146 

gange, og det er en stigning på 57% i forhold til forrige år. Hjemmesiden besøges 

dobbelt så meget om sommeren som om vinteren. 99,6 % af de besøgende er 

nye besøgende. Der er altså tilsyneladende ikke mange dyreborggensere som 

kikker en gang imellem, og det er synd, for der er også meget guf for os som bor 

her, især meget spændende historisk guf. Men vi må gøre mere reklame for 

hjemmesiden på Dyreborg-Nyt. Når vores hjemmeside får besøg er det i 57 % af 

tilfældene via en mobiltelefon. 2 % via tablet og 41 procent via computer.   

Velkomstmapperne til nye beboere på Dyreborg er i årevis samlet og uddelt af 

Synnøve og hun har nu valgt at trække sig fra den post så vi siger tak for mange 

års tro tjeneste og siger velkommen til den som har lyst til at overtage posten. Vi 

har som I har set på Dyreborg-Nyt, annonceret efter en efterfølger, og håber at 

vi kan fortsætte med denne funktion som mange tilflyttere har været glade for.  

 

Flagallé  

Vi har en flagallè, som vi har fået af Støtteforeningen på Horne Land. Vi har den 

sammen med Kulturhuset. Den består af fire flagstænger med flag placeret ude 

ved det første bump. Alle medlemmer og de øvrige foreninger på Dyreborg kan 

bestille flagning med 14 dages varsel, helt gratis i enhver anledning. Men man 

må gerne selv stå for opsætning og nedtagning, men det plejer at være Viggo, 

Torben og Marianne som ordner det praktiske. Ikke-medlemmer betaler 100 kr. 
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Man henvender sig blot til Marianne Egelund, Dyreborgvej 8, og aftaler 

nærmere med hende. Man finder alle nødvendige oplysninger på hjemmesiden 

dyreborg-punktum-nu under Nyttige Links. 

Flagning kan også være en del af en lejekontrakt man har med kulturhuset f.eks. 

i anledning af en privat fest. 

Turistinformationen på havnen er én af de mange ting Marianne Egelund holder 

kørende, og den fodrer hun flittigt sommeren over med nyt indhold, som rives 

væk af turisterne. Bestyrelsen er meget taknemmelig for alt det usynlige arbejde 

Marianne går og laver, og tør slet ikke begynde på en opremsning af frygt for at 

overse noget.  

Strandengen 

Beboerforeningen har fået en gave og en opgave af Frede og Ane Nørrelund. 

Frede og Ane ejer det lille trekantede stykke jord hvor busvendepladsen ligger. 

Vi kalder det efterfølgende for Strandengen. Frede og Ane har tilkendegivet 

overfor beboerforeningen at de gerne ser, at Strandengen bliver brugt til noget 

kunstnerisk og rekreativt. Beboerforeningen har fået rådighed over Strandengen 

i en længere årrække, og bestyrelsen har nedsat en arbejdsgruppe som har 

foreslået følgende på Strandengen. 

• Etablering af Petanquebane (3 x 12 meter) 

• Etablering af bålplads (nedgravet og 5 meter i diameter) 

• Opsætning af bænkesæt/festivalstole i træ, så man kan nyde udsigten og 

en madpakke. 

• Højbede i cortenstål med blomster så der er noget flot og indbydende at 

se på. 

• Info-tavle på Chrestens skur, det sorte skur ved siden af, med Dyreborgs 

historie 

Facilliteterne på Strandengen vil give børn og familier gode muligheder for 

fælles udendørs aktiviteter og dyreborgenserne et nyt samlingssted. Samtidigt 

vil Strandengen på bedste måde binde Kulturhuset og Provianten sammen med 

Havnen, med god synergieffekt. Der er søgt fondspenge samt dispensation ved 

Kystdirektoratet. 
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Strandengen skal løbende vedligeholdes af frivillige her fra Dyreborg og på den 

måde øge ansvaret for projektet og samhørigheden i byen. Da Fondsstøtte 

forudsætter en vis egenfinansiering vil beboerforeningen naturligvis påtage sig 

indkøbet af bænkesæt/festivalstole. 

I forbindelse med affaldsindsamlingen den 19. april vil én af opgaverne være, at 

græsstykket på Strandengen bliver trimmet og renset for ukrudt, ud til 

vandkanten, så bænke og stole kan blive sat op. Vi håber på opbakning til dette, 

og glæder os til at tage Strandengen i brug. 

Dyreborg Skov tilhører desværre ikke beboerforeningen, men vi har en aftale 

med skovens ejere om at vi må holde stierne frie. Stierne gror hurtigt til og i år 

(2025) fik vi ikke ryddet dem, som vi tidligere har gjort. Derfor vil der også den 

19. April hvor vi laver affaldsindsamling i naturen og ukrudtsrensning på 

Strandengen være mulighed for at være med til at rydde stierne i skoven. Vi 

håber derfor at der er rigtig mange som dukker op med river, skovle, grensakse, 

batterihækklippere, kædesave, græsslåmaskiner og gribetænger. Jeg sagde 

kædesave for én af skovstierne er spærret af en vindfælde, et helt træ som har 

ligget der længe. 

 


